
kronika
 listopad

ZŠ NEMOJANY

2021
prosinec



prezenční x distanční učení

Výuka probíhala také hybridním způsobem, část dětí doma online, část
prezenčně. Ve škole jsme velmi často museli řešit změny v organizaci výuky,
někdy i ze dne na den. Naším cílem však stále zůstává zajistit dětem
bezpečné prostředí ve škole a také co nejvíce  kvalitní výuku. 
Děkujeme všem rodičům a dětem za zodpovědný přístup a spolupráci 
v tomto náročném období.

V listopadu a v prosinci probíhalo 
v pondělky testování žáků ohledně
covidu. Několikrát se stalo, 
že odcházely jednotlivé kolektivy tříd 
do karantény a přestupovaly 
z prezenční výuky na distanční. 



prezenční x distanční učení



prezenční x distanční učení



referáty
Děti se učí
vytvářet a
prezentovat
referáty 
na zadaná
témata i dle
vlastního výběru.
Referáty
zpracovávají také
v digitální formě.



referáty



tvorba referátů a plakátů



Referáty ve vlastivědě
Moje rodina za 1. světové války



Z epidemiologických důvodů byla zrušena adventní dílna a rozsvícení
stromečku. Děti o tvoření vánočních výrobků ale ochuzeny nebyly, ani 
o zpívání u stromečku. Tento rok  zpívání proběhlo bez účasti veřejnosti. 
Děti však dostaly tu největší odměnu, záplavu sněhových obrovských vloček.

zpívání u stromečku



zpívání u stromečku



ekoprogramy s lektory



ekoprogramy s lektory
třídění odpadu



vermikompostování
V rámci workshopu se děti
seznámily se zajímavostmi
ohledně půdy, sestavily
společně s lektorkou 
z Rezekvítku dva
vermikompostéry a nasadily
do něj žížaly. Těšíme se 
na výživný kompost, který
nám žížaly vytvoří.



vermikompostování

co žije v půdě



vermikompostování

výroba vermikompostéru pozorování žížal



informatika

tvroba komiksů práce s roboty



objevitelské učení



objevitelské učení
vyjmenovaná slova



objevitelské učení
vesmír



objevitelské učení

vztahy mezi čísly angličtina



objevitelské učení

planety



objevitelské učení

angličtina - konverzace matematika - prostor



objevitelské učení

matematika - geometrie český jazyk: s, z



učíme se společně
kooperace jako součást vzdělávání

římské číslice angličtina



hudební výchova
hrajeme na nástroje, zpíváme a tančíme

smích a pohyb
 součást vzdělávání



SV. MARTINproje
kt Starší žáci

zdramatizovali,
nacvičili a přímo 
v kostele zahráli
legendu 
o sv. Martinovi 
pro mladší žáky 
a děti z MŠ.  



MIKULÁŠ



tvoříme



tvoříme z recy materiálů



tvoříme



tvoříme



tvoříme



tvoříme



tvoříme



tvoříme



tvoříme



tvoříme
kroužek výtvarka



tvoříme
kroužek výtvarka



tvoříme
kroužek výtvarka



tvoříme
kroužek výtvarka



adventní úkoly
V obálkách našly děti  

úkol na každý den,
tančilo se, zpívalo,

cvičilo, psaly se dopisy,
uklízely pokojíčky ...



učíme se venku



účastníme se soutěží
úspěch v soutěži Jižní Morava čte



interaktivní tabule
nedílná součást výuky



interaktivní tabule
nedílná součást výuky



nahrávání do obecního rozhlasu
Děti recitovaly adventní  a vánoční básně a také 
zazpívaly písničku



tvoříme školní časopis



příprava na školu

Předškoláci se
seznámili s paní
učitelkou, tvořili,

procvičovali analýzu
a syntézu slova... 



badatelský kroužek
školní družina



badatelský kroužek

výroba studeného porcelánu 
na vánoční dekorace

tvorba girlandy



sběr materiálu a bělení šišek

badatelský kroužek



školní družina

hrajeme divadlo
stavíme z Kaply



školní družina



VŮNĚ 
VÁNOC

muzeum vyškovska



vánoční besídka ve škole



předvánoční vycházky



Zdobení stromečku pro zvířátka



online předvánoční setkání

Při online setkáních jsme řešili vánoční kvízy,
dozvídali se o tradicích u nás i jinde ve světě.



online předvánoční setkání
tvoření vánočních dekorací a přání

hry, hádanky, úkoly, soutěže




